Anno domini m’o cc octogesimo nono soldanus Babiloniae Tripolim, inito federe
prodicionis cum quibusdam ciuibus eiusdem ciuitatis, in qua erant® fere quinquaginta
milia hominum utriusque sexus, cepit et in ore gladii* omnes trucidauit. Rex de Wasconia
rediit set prius Carolum predictum pro quinquaginta milibus sterlingorum de carcere
liberauit.®

Anno domini m cc nonagesimo exiit edictum a rege Edwardo vt multitudo plebis Iudaice
ab Anglia exularet. Item obiit Helianora regina Anglie filia fferardi regis Hyspanie.

Anno domini m cc nonogesimo® primo tota Scocia subiecta est regi Edwardo per
communem assensum omnium magnatorum Scocie, conuenientibus magnatibus Anglie
ct Scocie cum rege prefato apud Norham, demum apud Berwik. Item concessa est regi
per papam Martinum decima beneficiorum ecclesiasticorum Anglie pro terra sancta per
septennium. Item ciuitas Acon capta est per soldanum die sancti Dunstani®’ feria sexta
ante Pentecosten.

Anno domini m’o cc nonogesimo secundo quinta de (fol. 183r) cima pars bonorum
secularium concessa est regi in Anglia et Hybernia. Anno regni regis Edwardi xix rex
Anglie®® Edwardus fecit regem Scocie et rex Scocie fecit homagium regi Anglie apud
Nouumcastrum super Tynam die sancti Stephani prothomartyns in hec uerba ‘Ego
Iohannes Bailolf** rex Scocie cum omnibus pertinenciis et hiis que ad hoc spectant et
regnum teneo et debeo de iure tenere hereditarie de vobis et de heredibus uestris regibus
Anglie de vita, de membris, et de terreno honore contra omnes homines qui possunt
uiuere et mori.”*

Anno domini m’o cc nonagesimo tercio interfecti sunt Franci in bello nauali in portu
sancti Mathei in Britannia Minori in mari et amissi sunt ex parte Francorum ducente
naues et quatuordecim et sex milia hominum et sexaginta. Ex parte uero Anglorum tres
homines tantum perierunt. Qua de causa Philippus rex Francie® citauit regem Anglie ad
parliamentum suum, et quia non comparuit in propria persona, ipsum iniquo consilio
condempnauit.

Anno domini m’o cc nonogesimo quarto Petrus Muronensis heremita coronatur in
papam apud ciuvitatem Aquilensem et vocatus est Celestinus.”® Hic confirmauit
constitucionem Gregorii deni, videlicet quod cardinales si infra certum tempus papam
non cligerent, per laycos cogerentur. Iste papa postmodum cessit papatui et rediit ad
heremitagium electusque est in papam Benedictus Gagitanus® et vocatus est Bonefacius,
qui mul (fol. 183v) ta mirabilia fecit.* Eodem anno ciuitas Burdegalia cum tota Wasconia
occupata est a Irancis condicionaliter ita ut restitueretur post xl dies, et hoc iurauit rex
Francie coram domino Edmundo fratre regis Anglie et coram aliis fidedignis tactis
sacrosanctis. Post xl uero dies rex Francie pactum non tenuit. Set misso exercitu et manu
armata Wasconiam iniuste occupauit ut terram propriam. Medietas prouentuum
ceclesiarum conceessa est regi a quibusdam prelatis, aliis quibusdam inuitis. Eodem anno
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ucnerunt duo cardinales cpiscopi missi a latere domini pape in Angliam® ad pacem
formandam regnorum set parum uel nichil profecerunt.